
Città di Castrovillari
COPIA

7° Settore - Pianificazione del Territorio

DETERMINAZIONE - N. 61 del 15/04/2024

REG. GEN. N.513

OGGETTO:
Approvazione della Graduatoria definitiva degli aspiranti all’ assegnazione in locazione di alloggi di E.R.P
ed elenco esclusi - Legge Regionale n. 32 del 25/11/1996 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- con propria determinazione n. 39 del 24.02.2023, Reg. gen. 349/2023, è stata approvata la
Graduatoria provvisoria degli aspiranti all’ assegnazione in locazione di alloggi di E.R.P ed elenco
esclusi;

- la suddetta graduatoria è stata pubblicata all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune per trenta
giorni consecutivi e ne è stato dato avviso alla cittadinanza attraverso manifesti murari, per la
presentazione di eventuali osservazioni;

- nei termini previsti, sono pervenute sei osservazioni;

Ciò premesso, considerato che:
- tutta la documentazione è stata trasmessa alla Commissione Assegnazione alloggi popolari-

Circoscrizione Tribunale di Castrovillari, con nota del 09/05/2023, Prot. 11.496 ;
- la suddetta Commissione, esaminata la documentazione ricevuta , valutate le opposizioni e alla luce

delle eventuali ulteriori verifiche richieste , ha formulato la graduatoria definitiva, previa effettuazione
dei sorteggi tra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio e godono delle stesse
condizioni di priorità, e ha trasmessa la suddetta graduatoria definitiva con nota del 03/04/2024, Prot.



9.681;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 20 della Legge regionale n. 32 del 25/11/1996, di dover procedere all’approvazione
della suddetta graduatoria definitiva, nella qualità di responsabile del Settore Pianificazione del Territorio, in
luogo del Sindaco, ai sensi del TUEL, art. 107, comma 5, e disporre la pubblicazione della stessa all’Albo
Pretorio dell’Ente per trenta giorni consecutivi, e successivamente sul sito web del Comune, per consentirne
la consultazione da parte dei cittadini in maniera aggiornata, a seguito di eventuali assegnazioni di alloggi di
ERP;

Ritenuto, altresì, che la pubblicazione della graduatoria deve avvenire nel rispetto della disciplina normativa
comunitaria e nazionale in materia di privacy (RGDP 2016/679 e d.lgs. 196/2003) e, pertanto, di conservare
agli atti la versione integrale della graduatoria ma di procedere alla pubblicazione di una versione con omissis,
conformemente alla disciplina in materia di privacy, ai fini della tutela dei dati sensibili;

Considerato che, per quanto sopra detto, nella graduatoria definitiva non vengono indicati il nome ed il
cognome del richiedente bensì vengono riportati i primi otto caratteri del codice fiscale dello stesso e la data
di nascita;

Ritenuto doversi provvedere in merito;

Vista La Legge Regionale n. 32 del 25/11/1996 e s.m.i.;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
Visto il provvedimento del Segretario generale del 20/07/2022, Prot. 20.142, di conferimento dell’incarico di
PO relativo al Settore “Pianificazione del Territorio” -Tutela Ambientale e Protezione civile;

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare la premessa e la narrativa parti integranti e sostanziali del presente atto;
2. Di approvare l’allegata Graduatoria definitiva degli aspiranti all’ assegnazione in locazione di alloggi di

E.R.P ed elenco esclusi;
3. Di procedere alla pubblicazione della richiamata Graduatoria definitiva ERP ed elenco esclusi all’Albo

Pretorio dell’Ente, per trenta giorni consecutivi;
4. Stabilire di procedere alla pubblicazione della graduatoria allegata sul sito web del Comune, per

consentirne la consultazione da parte dei cittadini, e di aggiornarla in tempo reale , a seguito di eventuali
assegnazioni di alloggi di ERP;

5. Di stabilire che sono destinate alla pubblicazione la graduatoria e l’elenco esclusi nella forma “con omissis”,
per la tutela dei dati sensibili dei richiedenti;

6. Di specificare che i richiedenti possono riconoscere la loro posizione attraverso i primi otto caratteri del
proprio codice fiscale e la propria data di nascita e che agli stessi è comunque consentito, in base alle
norme vigenti, di esercitare l’accesso a tutti i dati relativi alla propria domanda;

7. Di provvedere alla divulgazione della presente approvazione, così come previsto all’art. 16 della L.R. n.
32/1996, mediante affissione di manifesti e pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 30
giorni consecutivi, oltre che con apposito avviso da pubblicare sul sito web del Comune di Castrovillari;



8. Di pubblicare il presente atto e gli allegati destinati al pubblico nella sezione “Amministrazione
trasparente”;

9. Dare atto che la presente determinazione, non comportando alcun impegno di spesa, non sarà sottoposta al
visto del Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di
cui all’art. 183, comma 9, del Decreto Leg.vo n. 267/2000;

10. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000;
11. Di dare atto che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto
responsabile del procedimento, ex articolo 6bis della legge n.241/1990, come introdotto dalla legge
n.190/2012, competente ad adottare anche il provvedimento finale;
12. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente
regolamento comunale, e nella relativa sezione della Trasparenza;

13. Disporre, altresì, di trasmettere copia del presente atto, anche mediante procedura informatica, per quanto
di competenza e/o per opportuna conoscenza:
1) Al Settore Pianificazione del Territorio
2) Al Sig. Sindaco, per opportuna conoscenza
3) Al Segretario Generale, per opportuna conoscenza

La responsabile del Settore
Ing. Roberta Mari

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 la
regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della compatibilità del
programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi
di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Castrovillari lì, 15/04/2024

Il Responsabile del 7° Settore - Pianificazione del Territorio

F.to MARI ROBERTA

REGISTRO GENERALE
La presente determinazione viene annotata al registro generale delle determinazioni in data 15/04/2024

L'Ufficio Addetto
AFFISSIONE



La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 15/04/2024, ai
sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del
vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art. 124, Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, 267)

L'addetto alla pubblicazione
MARI ROBERTA


